
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   10.12.2024             634-ПА 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 01.11.2024 № 548-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок 

 на территории Асбестовского городского округа в 2025 году» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря                 

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности                         

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 7 декабря 

2017 года № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 

Решением Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении 

изменений в Устав Асбестовского городского округа», постановлением администрации 

Асбестовского городского округа от 06.09.2024 № 424-ПА «Об утверждении Плана по организации 

работы по внесению изменений в муниципальные правовые акты органов местного 

самоуправления и учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского 

городского округа», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа                          

от 01.11.2024 № 548-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок                                   

на территории Асбестовского городского округа в 2025 году» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении 

Плана организации и проведения ярмарок на территории Асбестовского муниципального 

округа в 2025 году». 

1.2. В пункте 1 Постановления слова «городского округа» заменить на слова 

«муниципального округа». 

1.3. В приложении к Постановлению «План организации и проведения ярмарок                                     

на территории Асбестовского городского округа на 2025 год» слова «городского округа» 

заменить на «муниципального округа». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский 

рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст настоящего постановления в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                    Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=0F71020102B405D91B8B7820D24526161E54F9268B23DCA2B1F5BA6D5EBCAC3AF7AD079DDC1541FB90C37D6536B0C91B71AAG1L
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

